

Aanbesteding: ROK Baggeren 2023-2031
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Delfland
Referentie: INK2023.115

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Indienen V&G plan uitvoeringsfase

Vraag:

In post 112150 geeft u aan dat het V&G plan uitvoeringsfase ten minste 5 werkdagen voor aanvang van de werkzaamheden ter acceptatie digitaal overlegt dient te worden. In deel 3 (01 19 01 lid 04) geeft u aan dat het V&G plan uitvoeringsfase 15 werkdagen na opdrachtverlening verstrekt dient te worden.

Op welk moment dient het V&G plan uitvoeringsfase ingediend te worden?

Antwoord:

Het aantal werkdagen in bestekspost 112150 en bepaling eel 3 (01 19 01 lid 04) worden aangepast voor beide geldt dat het V&G plan 15 werkdagen voor aanvang van de werkzaamheden ter acceptatie digitaal overlegt dient te worden.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Laadvermogen Ponton

Vraag:

Post 882460 betreft de inzet van een ponton met kraan met een laadvermogen van tenminste 200 ton.

Het laadvermogen van het in te zetten ponton achten wij onrealistisch groot ten opzichte van de uit te voeren werkzaamheden. Kunt u post 882460 aanpassen naar een ponton met realistisch laadvermogen?

Antwoord:

Bestekspost 882460 wordt aangepast er dient een ponton te worden ingezet wat voor een kraan van 20 ton.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Maatvoering baggerknipper

Vraag:

In post 882180 dient de inzet van een hydraulische kraan met een geperforeerde baggerknipper van 5-10 m3 te worden afgeprijsd. Dit is ons inziens een onrealistisch grote/zware geperforeerde baggerknipper ten opzichte van het regulier voor deergelijke werkzaamheden in te zetten materieel.

Is post 882180 wel relevant in onderhavig bestek?

Antwoord:

Bestekspost 882170 en 882180 komen te vervallen.

Percelen:

P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op:

1 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inhoud gaatjesbak

Vraag:

Binnen de posten 882070, 882080 en 882090 is de minimale bakinhoud niet gelijkgesteld aan de inhoud van de gaatjesbak.

Kunt u deze inhoud gelijk stellen?

Antwoord:

Bij de bestekspost 882070, 882080, en 882090 wordt de bakinhoud gelijk gesteld aan de inhoud van de gaatjesbak.

Percelen:

P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op:

1 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inhoud gaatjesbak

Vraag:

In de posten 882030, 882040, 882050 achten wij de minimale inhoud van de gaatjesbak te groot voor het type kraan waarin deze dient te worden gehangen. Kunt u de posten aanpassen zodat een realistische bakinhoud aan het kraantype wordt gekoppeld?

Antwoord:

De besteks[posten worden gewijzigd.
Bestekspost 882070 inzet kraan van 5 ton bakinhoud 230L.
Bestekspost 882080 inzet kraan 7 ton hakinhoud 500L. Bestekspost 882050
inzet kraan 13 ton bakinhoud 750L.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Inzet milieukundig begeleider

Vraag:
Dient in de afprijzing van post 880190 rekening gehouden te worden met
een Middelbaar Veiligheids Kundige of een Hogere Veiligheids Kundige
werknemer?

Antwoord:
De bestekspost wordt gewijzigd er wordt een Hogere Veiligheids Kundige
(HVK) verlangt

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Schoonhouden verharding

Vraag:
Post 720710 betreft schoonhouden openbare wegen verrekend per keer.
Verrekening vindt conform omschrijving plaats op basis van km per keer,
vooraf aangegeven door de directie UAV in overleg met Delfland.
Kunt u post 720720 verrekenbaar stellen per km in plaats van per keer daar
in dit stadium niet duidelijk is welke afstand/oppervlakte per keer afgeprijsd
dient te worden?

Antwoord:
De omschrijving in bestekspost 720710 wordt gewijzigd in het schoonmaken
van het wegdek op basis van 1 km per keer.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Toepassen rijplatenbaan

Vraag:

Binnen posten 720110 en 720200 geeft u aan dat dit een lengte van 0-150 m betreft.

Dient dit gezien de lengte van de toe te passen platen niet 6 - 150 m te zijn?

Antwoord:

Bestekspost 720110 en 720200 worden aangepast De lengte wordt 6 tot 150.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Afzettingen

Vraag:

De posten vallend onder bestekpost 710 van deel 2.2 uit het bestek betreffen afzettingen. Deze zijn opgesteld in de eenheid keer.

Wilt u, daar de prijs mede bepaald wordt door de periode van inzet, de eenheid te wijzigen in dag?

Antwoord:

Alle posten die vallen onder hoofdstuk 710 blijven ongewijzigd deze zijn opgesteld conform standaard RAW systematiek.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Opstellen deelopdracht

Vraag:

Dient in bestekpost 701040 'het opstellen van een deelopdracht > € 1.000.000,00 gelezen te worden?

Antwoord:

De omschrijving in bestekspost 701040 wordt aangepast, in het opstellen van een deelopdracht groter dan €1.000.000,-

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** Verwekren baggerspecie Rijksdepot

Vraag:

In post 642010 stelt u het verwerken van baggerspecie in Rijksdepot als zijnde klasse NT. Echter kan het ook noodzakelijk zijn schonere baggerspecie naar een Rijksdpeot af te voeren omdat de specie niet voldoet voor PFAS.

Wordt ook de vrijkomende baggerspecie kwaliteit <NT doch >PFAS verrekend via post 642010 daar hier in de overige posten niet in is voorzien?

Antwoord:

Indien er sprake is van een klasse lager dan NT maar er is geen andere afzet mogelijk dan in het rijksdepot, zal er afzet naar het rijksdepot plaatsvinden conform post 642010.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 14 **Onderwerp:** Waterbodemonderzoek

Vraag:

Het kwalitatief waterbodemonderzoek wordt uitgevoerd in opdracht van opdrachtgever.

Mag opdrachtnemer er van uitgaan dat het waterbodemonderzoek volledig wordt uitgevoerd conform C2 pakket inclusief Fe/P ratio, Asbest en bepaling zandfractie zodat geen potentiële problemen ontstaan bij erkende verwerkers in relatie tot acceptatie vrijkomende baggerspecie?

Antwoord:

Ja, uw stelling is correct echter vindt asbestonderzoek alleen plaats op verdachte locaties.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 15 **Onderwerp:** Tijdelijk weilanddepot

Vraag:

Bestekpost 502 van deel 2.2. uit het bestek betreft de aanleg van een weilanddepot met een omvang van 3 ha. De hoeveelheid resultaatsverplichting is gesteld op 15 keer fictief. De onderliggende posten lijken bij de bepaling van de informatieve hoeveelheid niet gebaseerd te zijn op 15 keer. Bij de informatieve hoeveelheid in are lijkt rekening gehouden per keer. Bij toepassing lozingsvoorziening lijkt te worden voorzien in slechts 1 lozingsvoorziening per weilanddepot. Kunt u de posten behorend bij bestekpost 5020 verduidelijken?

Antwoord:

"De bestekspost en de hoeveelheden ter inlichting worden aangepast naar:

502010: 5 keer
502011: 15 keer
502012: 1500 are
502013: 1500 are
502014: 15 keer
502015: 15000 m3
502016: 15 keer
502017: 15 keer
502018: 15000 m3
502019: 15 keer
502110: 15 keer
502220: 5 keer
502221: 1500 are
502222: 1500 are
502223: 7500 m3
502224: 1500 are
502225: 1500 are
502226: 1500 are"

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Maatvoering afzetting toegang depot

Vraag:

Binnen post 502014 stelt u dat Zwaar Ursus gaas 140/12-15 toegepast moet worden. Hiertoe dienen Robinia houten palen 180 * 10/12 toegepast te worden.

Zijn deze palen niet erg licht voor dergelijk gaas, daar er slechts 0,40 m in de

grond aan te brengen lengte over blijft?

Antwoord:

In bestekspost 502014 wordt de lengte van de houten Robinia palen gewijzigd naar 280cm.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Uitpeiling watergangen

Vraag:

In de posten vallend onder hoofdstuk 2402 uit deel 2.2 van het bestek geeft u aan dat de peiling van de bovenkant van de waterbodem dient te worden uitgevoerd met behulp van survey apparatuur op basis van protocol SIKB 2501. In protocol 2501 staan geen specifieke survey technieken voorgeschreven.

Dient uitpeiling plaats te vinden conform handmatige meettechniek, single beam of multi beam meting?

Antwoord:

Dient uitpeiling dient plaats te vinden doormiddel van een handmatige metingen.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Gebruik slibschermen

Vraag:

Post 122070 betreft gebruik slibschermen lengte 100 m1. In de hoeveelheid resultaatsverplichting wordt uitgegaan van een lengte van 50 m.

Daarnaast staat in de omschrijving dat in de prijs tevens het afvoeren en verwerken van de verzadigde booms dient te zijn inbegrepen. Dit duidt op het gebruik van oliebooms in plaats van slibschermen zoals tevens omschreven in post 122080.

Kunt u specificeren wat u bedoelt met post 122070 en met welke lengte rekening gehouden dient te worden?

Antwoord:

In bestekspost 122070 wordt de hoeveelheid resultaatverlichting gewijzigd in

100m. Daarnaast wordt de bestekspost omschrijving gewijzigd de onderstaande zin wordt verwijderd. 'Daarnaast staat in de omschrijving dat in de prijs tevens het afvoeren en verwerken van de verzadigde booms dient te zijn inbegrepen'

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Gebruik van een boot

Vraag:

Post 122020 betreft het verzamelen van bodemvreemde materialen en post 122040 van (boom)blad vanaf de vaste wal. De kosten voor het gebruik van een boot met werknemer dient conform de omschrijvingen in de prijzen te zijn inbegrepen.

Dient hier rekening gehouden te worden met de kosten voor het gebruik van een kraan daar het verzamelen van bodemvreemde materialen en (boom)blad vanaf de vaste wal betreft, of kunt u zich nader verklaren?

Antwoord:

De omschrijving in bestekspost 122020 en 122040 wordt gewijzigd in: 'De kosten voor het laden op middelen van vervoer dient in de prijs per eenheid te zijn in begrepen'

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Eenheid

Vraag:

Post 113010 betreft het verzorgen van nieuwsbrieven tijdens uitvoering. U stelt dat gerekend is met 1.000 nieuwsbrieven per deelopdracht. De eenheid voor verrekening bedraagt keer wat suggereerd dat er verrekend wordt per deelopdracht, maar gezien de hoeveelheid resultaatsverplichting van 3.000 lijkt u te bedoelen dat verrekend wordt in stuks nieuwsbrieven. Kunt u de wijze van verrekening van post 113010 verduidelijken?

Antwoord:

In bestekspost 110130 wordt de hoeveelheid resultaatsverplichting gewijzigd in 15 keer.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 Hoeveelheid resultaatsverplichting

Vraag:

In post 110130 stelt u ten behoeve van het afstemming overleg met kabel- & leidingbeheerders dat rekening gehouden dient te worden met ca. 10 locaties. De hoeveelheid resultaatsverplichting is gesteld op 45 keer verrekenbaar. Kunt u nader verklaren op welke wijze de hoeveelheid resultaatsverplichting zich verhoudt tot het aantal locaties (bijv. meerdere kabel- & leidingbeheerders per locatie)?

Antwoord:

In bestekspost 110130 vervalt de tekst 'Per deelopdracht.
Aantal locaties: ca. 10'
De tekst wordt vervangen door: 'Overleg per leidingbeheerder'

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 Inmeting en Uitmeting

Vraag:

In hoofdstuk 07 van het bestek geeft u aan dat bij het opstellen van het kwaliteitsplan rekening gehouden dient te worden met o.a. het bijwoonpunt B2 'Inmeting'.

In hoofdstuk 2.2 van het beschrijvend document geeft u aan dat o.a. voorpeilen en inpeilen buiten de scope van de deelopdrachten / raamovereenkomst valt.

Is de inmeting relevant als bijwoonpunt indien dit buiten de scope van de deelopdrachten/raamovereenkomst valt, wordt hier de inmeting bedoeld ten behoeve van het accorderen van de hoeveelheid conform 03 uit hoofdstuk 2.1 van het bestek of betreft dit de incidenteel uit te voeren inpeiling conform posten vallend onder hoofdstuk 2401 in deel 2.2 van het bestek?

Antwoord:

Ja dit betreft het incidenteel uit voeren van inpeilingen conform hoofdstuk 240 van deel 2.2 van de RAW raamovereenkomst.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 23
Onderwerp: Gebruik VISI

Vraag:

In het beschrijvend document geeft u in hoofdstuk 2.4.1 aan dat het gebruik van de VISI systematiek in het bestek wordt voorgeschreven.

Kunt u indien de abonnementskosten voor rekening opdrachtnemer zijn hiervoor een af te prijzen post (verrekenbaar) per jaar opnemen in deel 2.2. van het bestek?

Antwoord:

Dit behoort tot de algemene kosten hier wordt geen extra post voor opgenomen.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 24
Onderwerp: Invulling Duurzaamheid

Vraag:

De omschrijving van Gunningscriterium 2.2 'Duurzaamheid' in par. 5.2.2 is zeer algemeen wat het risico met zich meebrengt dat de in te dienen plannen inhoudelijk sterk zullen verschillen. Wij verzoeken u om duidelijke uitgangspunten mee te geven aan inschrijvers voor wat betreft de gevraagde inhoud voor het op te stellen EMVI plan en daarbij aan te geven op welke aspecten u dit criterium gaat beoordelen

Antwoord:

Gezien de looptijd en de gestelde ambities verwacht Delfland diverse manieren om de doelstellingen te behalen. Daarom hebben we voldoende ruimte gelaten om de invulling door de markt te laten invullen. We beseffen ons hiermee dat er daarmee verschillende plannen kunnen komen. Echter worden deze allemaal op dezelfde manier beoordeeld zoals in de leidraad omschreven staat.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

25

Wijze van calculatie

Vraag:

Is het uitgangspunt voor inschrijving op deze ROK dat de kosten voor baggeren/transport worden gecalculeerd op basis van de inzet van regulier materieel met verbrandingsmotoren?

Antwoord:

Het uitgangspunt is dat transportmaterieel minimaal voldoet aan het basisniveau van de transistiepaden emissieloos materieel. De kosten bij inschrijving dienen te zijn gebaseerd op hetgeen de inschrijver belooft in te zetten in het eerste uitvoeringsseizoen.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031**Beantwoord op:** 1 jun. 2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

26

Onderwerp:

Term Herbruikbaar

Vraag:

In par. 5.2.2 wordt de term 'Herbruikbaar' genoemd voor vrijkomende baggerspecie. Kunt u specificeren welke klasse baggerspecie conform BBK onder deze noemer valt? Gaat het hier om kwalitatief Vrij Toepasbare baggerspecie of ook om kwaliteit Wonen/Industrie (landbodem) en/of klasse A/B (waterbodem). En hoe is hierin rekening gehouden met de normen voor PFAS?

Antwoord:

Onder Herbruikbaar wordt verstaan alle toepasbare en verspreibare baggerspecie. Dus alle klassen behalve Niet- toepasbare baggerspecie.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031**Beantwoord op:** 1 jun. 2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

27

Onderwerp:

Prijswijzigingen tov basisjaar

Vraag:

In par. 5.2.2 geeft u aan een prijswijziging te verwachten t.o.v. het basisjaar van inschrijving die tegenover de ambities van aannemer staat. Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

Delfland is zich ervan bewust dat er investeringen nodig zijn en extra kosten gemaakt worden om de duurzaamheidsambities waar te maken. Wij vragen aan de inschrijver om aan te geven wat de extra kosten, wanneer deze extra kosten van toepassing zijn en wanneer er een volgende stap op de routekaart wordt gezet of extra stappen.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Omvang Duurzaamheid

Vraag:

In par. 5.2.2 wilt u inzicht in de plannen van inschrijver op het gebied van duurzaamheid. Wij nemen aan dat u doelt op de plannen concreet voor deze ROK of moeten we dit breder zien?

Antwoord:

Uw plan dient concreet geschreven te zijn voor deze ROK. Het ligt in de lijn der verwachting dat de invulling van de ambities alleen mogelijk is als het breder wordt gezien dan enkel deze ROK en dat deze complementair aan elkaar zullen zijn. Echter is de geen eis.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Ambities aannemer

Vraag:

In par. 5.2.2 vraagt u om de ambities van de aannemer op het gebied van duurzaamheid. Een ambitie is een doel waarnaar gestreefd wordt en niet altijd haalbaar en dus de vraag hoe u ermee omgaat als gedurende de ROK blijkt dat ambities niet allemaal waar gemaakt worden?

Antwoord:

Mocht dat voorkomen zullen we hierover samen in gesprek gaan zoals dat behoort bij een goede en gezonde samenwerking. Een mogelijk gevolg zou kunnen zijn dat er minder deelopdrachten worden verstrekt of dat de ROK niet wordt verlengd.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
routekaart SEB

Vraag:

In par. 5.2.2 verwijst u naar het transitie pad op de routekaart van de SEB. Op de website waarnaar wordt verwezen kunnen wij deze kaart niet vinden?

Antwoord:

Deze transitiepaden zijn te vinden op <https://www.duurzame-infra.nl/roadmaps>. Daarnaast heeft de Aanbestedende dienst een samenvatting gemaakt van de plannen. Let op dat de sammenvatting eventuele interpretatie verschillen kan hebben met de documentatie van de zoals gepubliceerd op de bovengenoemde website.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Ambities Delfland

Vraag:

In par. 5.2.2 (GC2 Duurzaamheid) van het Beschrijvend Document geeft u aan dat Delfland ambities heeft op het gebied van duurzaamheid. Kunt u aangeven welke ambities dit zijn?

Antwoord:

Zie presentatie van de informatiebijeenkomst en de bijbehorende video.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Samenwerking omgeving en stakeholders

Vraag:

In par. 5.2.1 is vermeld dat samenwerking met omgeving en stakeholders belangrijk is. Dit is een algemene omschrijving en in de praktijk willen opdrachtgevers vaak dat de omgeving en stakeholders tijdig en volledig worden geïnformeerd over de uit te voeren werkzaamheden zodat men op de hoogte is van de werkzaamheden. Samenwerking is een stap verder

(rekening houden met wensen?), kunt u aangeven wat u hiermee bedoeld en dit aan de hand van een voorbeeld nader toelichten?

Antwoord:

Zie presentatie van de informatiebijeenkomst en de bijbehorende video.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Onderlinge samenwerking

Vraag:

In par. 5.2.1 is vermeld dat u zeer ambitieuze doelen stelt als het gaat om o.a. de onderlinge samenwerking. Kunt u specifiek aangeven welke doelen dit zijn?

Antwoord:

Zie presentatie van de informatiebijeenkomst en de bijbehorende video.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Samenwerking tussen partijen

Vraag:

In par. 5.2.1 geeft u daarnaast aan dat samenwerking met andere aannemers binnen de ROK bijzondere aandacht heeft. Aangezien ieder zijn eigen deelopdracht(en) uitvoert is de vraag of u kunt aangeven op welke gebieden samenwerking tussen aannemers nodig is?

Antwoord:

Zie presentatie van de informatiebijeenkomst en de bijbehorende video.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Overname Taken

Vraag:

In par 5.2.1 (GC1 Samenwerking) van het Beschrijvend Document geeft u aan dat een aantal taken in deze ROK zijn belegd welke eerder zelf door u zelf werden uitgevoerd. Kunt u aangeven om welke taken dit gaat en daarnaast concreet aangeven welke rol u hierin van de aannemer verwacht?

Antwoord:

Zie presentatie van de informatiebijeenkomst en de bijbehorende video.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Planning aanbesteding

Vraag:

De planning welke in par. 3.6 van het Beschrijvend Document is vermeld wijkt af van de planning op TenderNed. Publicatie van de 1e NVI op 1-6 zien wij niet terug in TenderNed, daar staat dat pas relatief laat (22 juni) de 1e NVI wordt gepubliceerd. Verzoek is om een eerdere datum in te passen voor de 1e NVI (bijvoorbeeld 08-06) en de 2e NVI te laten staan op 22-06.

Antwoord:

De planning van de Leidraad is hier leidend voor de Nota van Inlichting. In TenderNed kan maar 1 keer een datum aangeven voor de Nota. Hierdoor is alleen de laatste ronde opgenomen in TenderNed.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op: 1 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Verdeling Werkzaamheden

Vraag:

In par. 2.4 van het Beschrijvend Document is vermeld dat uw streven is om de omzet zoveel mogelijk gelijk te verdelen en de nadere 1 op 1 deelopdrachten in onderling overleg toe te wijzen aan de raamcontractanten. Er wordt daarbij rekening gehouden met de expertise en voorkeur van de aannemers. Hoe gaat u ermee om als meerdere aannemers vergelijkbare expertises en voorkeuren hebben?

Antwoord:

Dan zal de verdeling als nog in onderling overleg worden gedaan.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Omvang werkzaamheden

Vraag:

In par. 2.2 van het Beschrijvend Document is vermeld dat de jaarlijkse omvang van de werkzaamheden 100.000 m3 baggerwerk, transport en afzet betreft. Is dit de totale jaarlijkse omvang of de hoeveelheid per raamcontractant?

Antwoord:

Dit is de jaarlijks volume voor de raamovereenkomst en niet per contractant.

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bereikbaarheid

Vraag:

In bestekpostnummer 1 geeft u aan dat de definitieve bereikbaarheid van de te baggeren locaties door de aannemer bepaald dient te worden. Dit is op voorhand niet in te schatten. Graag per bestekpost (met name bij baggerslib afvoeren) de bereikbaarheid aangeven. Dit zodat voor een iedere inschrijver de uitgangspunten gelijk zijn en in de uitvoering geen discussie ontstaat.

Antwoord:

"De aannemer kiest bij het opstellen van de deelopdracht de juiste werkwijze en bijbehorende besteksposten per watergang.

In het bestek zijn tevens diverse posten opgenomen voor maatregelen t.b.v. bereikbaarheid zoals het opstellen van overslaglocaties en het toepassen van rijplatenbanen. Bij het aanleveren van gegevens voor de deelopdracht wordt een inventarisatie van de bereikbaarheid toegevoegd. De in te zetten besteksposten worden in overleg met de directie UAV vastgesteld."

Percelen: P1 ROK baggeren 2023-2031
Beantwoord op: 1 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bepaling 18 12 01

Vraag:

In Lid 18 geeft u aan dat de aannemer er vanuit moet gaan dat de werkzaamheden niet aaneengesloten uitgevoerd kunnen worden. Dit zal met name van toepassing zijn bij het op de kant baggeren. Gezien dit niet is te schatten is, maar wel zeer kosten bepalend, vragen wij u om een mobilisatie post in keren op te nemen.

Antwoord:

De besteksposten onder hoofdstuk 881 betreft het mobiliseren van materieel worden niet aangepast.

Percelen:

P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op:

1 jun. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Berichtgeving van de Aanbestedende Dienst

Vraag:

Algemene berichtgeving

Antwoord:

Ter kennisgeving:

1 We hebben de presentatie en opnamen van de informatiebijeenkomst toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten. Onder folder informatiebijeenkomst.

2 we hebben een samenvatting gemaakt van de routekaart. deze is ook toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

3 De Aanbestedend dienst na de 2de ronde van de Nota van inlichting een nieuw RSX bestand en bijbehorende documenten publiceren.

Percelen:

P1 ROK baggeren 2023-2031

Beantwoord op:

1 jun. 2023

Label:

Proces